
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О транспортном налоге" и признании утратившей силу части 2 статьи 1
Закона Ставропольского края "О внесении изменений и дополнения

в Закон Ставропольского края "О транспортном налоге"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О транспортном налоге" и признании утратившей силу
части 2 статьи 1 Закона Ставропольского края "О внесении изменений и допол-
нения в Закон Ставропольского края "О транспортном налоге" и в соответствии
со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Ду
Ставропольского

г. Ставрополь
16 февраля 2012 года
№ 86-V ДСК

Ю.В. Белый



ЗАКОН
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О транспортном налоге" и признании утратившей силу части 2 статьи 1

Закона Ставропольского края "О внесении изменений и дополнения
в Закон Ставропольского края "О транспортном налоге"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 27 ноября 2002 г. № 52-кз

"О транспортном налоге" следующие изменения:
1) в преамбуле слова "форму отчетности," и ", срок представления налого-

вой декларации" исключить;
2) абзац первый статьи 1 изложить в следующей редакции:
"Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от мощности двигате-

ля, тяги реактивного двигателя или валовой вместимости транспортного сред-
ства в расчете на одну лошадиную силу мощности двигателя транспортного
средства, один килограмм силы тяги реактивного двигателя, одну регистровую
тонну транспортного средства или одну единицу транспортного средства в сле-
дующих размерах:";

3) статью 3 изложить в следующей редакции:
"Статья 3. Сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

В течение налогового периода налогоплательщики, являющиеся органи-
зациями, уплачивают авансовые платежи по налогу по итогам отчетных перио-
дов не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным
периодом.

Налогоплательщики, являющиеся организациями, уплачивают налог не
позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, на основании на-
логового уведомления, направляемого налоговыми органами, уплачивают налог
не позднее 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.";

4) абзац седьмой части первой и часть четвертую статьи 5 признать утра-
тившими силу.

Статья 2
Признать утратившей силу часть 2 статьи 1 Закона Ставропольского края

от 16 октября 2003 г. № 31-кз "О внесении изменений и дополнения в Закон
Ставропольского края "О транспортном налоге".



Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за ис-
ключением пункта 3 статьи 1 настоящего Закона.

Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Положения абзаца пятого пункта 3 статьи 1 настоящего Закона распро-
страняются на правоотношения, связанные с уплатой налога налогоплательщи-
ками, являющимися физическими лицами, за налоговый период 2011 года.

Губернатор
Ставропольтавропольского

г.Ставрополь
27 февраля 2012 г.
№ 18-кз

ВЫПУСКА
ДОКУМЕНТОВ В.В.Гаевский


